

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Affidamento in concessione con carattere d'urgenza del servizio di doposcuola per il Comune di Montecchio Precalcino (VI) a ridotto impatto ambientale ex D.M. n. 51 del 29/01/2021

Protocollo gara:

Ente: Consorzio CEV

Data creazione report: 18/10/2024 10:22

Chiarimento n. 1 : AVVISO DISCORDANZA IMPORTO STIMATO IN BDNCP/PVL

da Ente alle 02/10/2024 10:23

Si comunica che per mero errore materiale è stato indicato in BDNCP/PVL un importo stimato che si discosta di 20 centesimi dal dato corretto presente nella documentazione di gara. Si evidenzia pertanto che, come indicato nella documentazione di gara, l'importo corretto stimato della concessione è di € 644.615,60.

Il RUP

dott.ssa Federica Casella

Chiarimento n. 3 : Chiarimento n. 2: Richiesta Chiarimenti amministrativi e tecnici - domande e risposte

da Ente alle 11/10/2024 13:32

DOMANDA 1)

L'allegato all'offerta tecnica da produrre con la descrizione dei prodotti per le pulizie è a caricare a parte e non va conteggiato nelle facciate dell'offerta tecnica giusto?

RISPOSTA

Si conferma.

DOMANDA 2)

E' possibile inserire degli allegati all'offerta tecnica?

RISPOSTA

Non è possibile inserire degli allegati all'offerta tecnica che non siano specificamente previsti nella tabella di cui all'art. 19.1.

DOMANDA 3)

E' richiesto un carattere, un'interlinea, e un margine specifico per l'offerta tecnica?

RISPOSTA

Non è richiesto un carattere, un'interlinea o un margine specifico per la relazione tecnica; la relazione non potrà superare le 15 (quindici) facciate di testo numerate, in formato A4, come indicato all'art. 17 del disciplinare.

DOMANDA 4)

Se la nostra impresa può usufruire della riduzione al 50% sulla garanzia provvisoria in quanto media impresa, per giustificare tale dato è sufficiente allegare la visura dell'impresa come certificato? O serve altro?

RISPOSTA

È sufficiente allegare una dichiarazione alla garanzia provvisoria o dichiarare nel DGUE di essere PMI nell'apposito campo.

DOMANDA 5)

E' necessario allegare la ricevuta di pagamento della garanzia provvisoria?

RISPOSTA

Non è necessario se la garanzia è costituita sotto forma di fideiussione; in caso sia costituita sotto forma di cauzione è necessario invece allegare attestazione in copia conforme all'originale del versamento con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici. Si ricorda che in caso sia costituita sotto forma di fideiussione deve contenere le specifiche indicate all'art. 11 del disciplinare e deve essere emessa e firmata digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante.

DOMANDA 6)

E' necessario allegare anche il documento d'identità del legale rappresentante?

RISPOSTA

Come indicato all'art. 16 del disciplinare va allegata in gara copia del documento di riconoscimento in corso di validità del dichiarante (per ciascun dichiarante è sufficiente una sola copia del documento di riconoscimento

anche in presenza di più dichiarazioni su più fogli distinti) e nel caso di procuratore va allegata anche copia della procura in copia conforme all'originale.

DOMANDA 7)

Se la nostra impresa è esente dal pagamento della marca da bollo, è necessario fare una dichiarazione in cui si illustra la motivazione da allegare all'Allegato A?

RISPOSTA

Potete procedere in tal senso o indicarlo direttamente nell'allegato A.

DOMANDA 8)

omissis in quanto non rilevante per gli altri operatori economici

DOMANDA 9)

Nell'offerta tecnica, ai punti 1.2 e 2.2 è sufficiente rispondere sì o no oppure viene richiesta anche una motivazione o altro?

RISPOSTA

Si conferma che è sufficiente rispondere sì o no per ciascun sub elemento di valutazione dei sub criteri 1.2 e 2.2.

DOMANDA 10)

Nell'offerta tecnica, al punto 2.1, quando viene richiesta la frequenza dei laboratori proposti, si intende dire quanti laboratori verranno proposti per esempio ogni mese?

RISPOSTA

L'operatore economico dovrà indicare la frequenza per ciascuna tipologia di laboratorio proposto in base a quanto offerto. La tabella di cui all'art. 19.1 non fa riferimento ad alcuna frequenza temporale, l'operatore dovrà pertanto indicare liberamente tempi (es. una volta alla settimana, una volta al mese, etc.) e durata (es. 1 mese, 3 mesi, intero anno scolastico, etc.).

Il RUP

dott.ssa Federica Casella

Chiarimento n. 4 : Chiarimento costo

da **Fornitore** alle 15/10/2024 10:31

Buongiorno,

si richiede chiarimento sul calcolo del valore della concessione per l'attività "laboratori" indicato a pagina 7 del capitolato con valore di 2784000€ oltre IVA. Dai dati forniti a nostro avviso l'ammontare dovrebbe essere di 69600€ ottenuto moltiplicando il valore del laboratorio mensile ad utente (50€) per il totale utenti (48) per il totale dei mesi (29).

Chiediamo gentile conferma per poter conteggiare in modo corretto il valore anche all'interno del piano economico finanziario.

Risposta n. 4 :

Re:Chiarimento costo

da **Ente** alle 15/10/2024 14:17

Come indicato all'art. 3 del disciplinare e all'art. 10 del capitolato speciale, ai fini del calcolo del valore massimo stimato dei laboratori per l'intera durata contrattuale è stata considerata l'attivazione di n. 4 laboratori al mese per ogni utente. Pertanto l'importo di € 278.400,00 deriva, come specificato nei suddetti documenti, dalla moltiplicazione dell'importo posto a base di gara di € 50,00 a laboratorio a utente per il numero massimo di 48 utenti per il numero di 4 laboratori al mese (di diverse tipologie) per 29 mesi.

Nel piano economico finanziario da presentare in gara il concorrente dovrà effettuare il calcolo sulla base delle frequenze offerte per le diverse tipologie di laboratori proposti.

Il RUP

dott.ssa Federica Casella